REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO "
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

Energias Renovables

Nombre: JOSE ELIO HERNANDEZ Z Teléfono:
Potencia: 17.6 kW Fecha: 27 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 061210200508
4,097 kWh $18,402
HOY CONSUMES SIN PANELES y pagas a CFE
2 4,773 kWh $69
TU PRODUCCION CON PANELES y pagas a CFE
99.63 % BIMESTRE  $18,333
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Subtotal $294,529.20

IVA $ 47,124.67

TOTAL (MXN)  $341,653.87

Propuesta 1 FOLIO N: 20240023 VENCIMIENTO: 2024-09-11

Cotizacion elaborada en base al recibo:



NOTAS:

1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO,

SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.

2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"

3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES

4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE

5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA

6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SINO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACION

= RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$ 110,411.00 $ 414.00 $0.00 $109,997.00 $109,997.00 $-231,656.87
2 $113,723.33 $426.42 $0.00 $ 113,296.91 $ 113,296.91 $-118,359.96
3 $117,135.03 $439.21 $0.00 $116,695.82 $116,695.82 $-1,664.14
4 $120,649.08 $452.39 $0.00 $120,196.69 $120,196.69 $118,532.55
5 $ 124,268.55 $ 465.96 $0.00 $123,802.59 $123,802.59 $242,335.14
6 $127,996.61 $479-94 $0.00 $127,516.67 $127,516.67 $369,851.81
7 $ 131,836.51 $494.34 $0.00 $ 131,342.17 $131,342.17 $501,193.98
8 $ 135,791.60 $509.17 $0.00 $135,282.44 $135,282.44 $ 636,476.42
9 $139,865.35 $524.44 $ 0.00 $139,340.91 $139,340.91 $775,817.32
10 $144,061.31 $540.18 $ 0.00 $143,521.14 $143,521.14 $919,338.46
1 $148,383.15 $556.38 $0.00 $147,826.77 $147,826.77 $1,067,165.23
12 $152,834.65 $573.07 $0.00 $152,261.57 $152,261.57 $1,219,426.80
13 $157,419.69 $590.27 $0.00 $156,829.42 $156,829.42 $1,376,256.22
14 $162,142.28 $ 607.97 $0.00 $161,534.30 $161,534.30 $1,537,790.53
15 $167,006.54 $626.21 $0.00 $166,380.33 $166,380.33 $1,704,170.86
16 $172,016.74 $ 645.00 $0.00 $171,371.74 $171,371.74 $1,875,542.60
17 $177,177.24 $664.35 $0.00 $176,512.89 $176,512.89 $ 2,052,055.49
18 $182,492.56 $684.28 $ 0.00 $181,808.28 $181,808.28 $2,233,863.78
19 $187,967.34 $704.81 $0.00 $187,262.53 $187,262.53 $2,421,126.31
20 $193,606.36 $725.95 $ 0.00 $192,880.41 $192,880.41 $2,614,006.71
21 $199,414.55 $747.73 $0.00 $198,666.82 $198,666.82 $2,812,673.53
22 $ 205,396.98 $770.16 $ 0.00 $204,626.82 $204,626.82 $ 3,017,300.35
23 $ 211,558.89 $793.27 $0.00 $ 210,765.63 $ 210,765.63 $ 3,228,065.98
24 $217,905.66 $ 817.06 $0.00 $ 217,088.60 $ 217,088.60 $ 3,445,154.57
25 $224,442.83 $ 841.58 $0.00 $223,601.25 $223,601.25 $3,668,755.83

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $341,653.87 [ Ahorro acumulado anual $
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